

ขนาดยาในเด็กที่ใช้อยู่

ชื่อยา	ความแรง	ขนาดยา	ขนาดยาเทียบกับเด็ก 10 kg
Amoxicillin	Syr 125 , 250 mg/5 ml Cap 250 mg,500 mg	25-50 mkDAY แบ่งให้ q 8 hr	(125 mg) 1 tsp PO tid
Atarax	Tab 10 mg // Syr 10mg/5ml	2 mkDAY แบ่งให้ q 6-8 hr	2/3 tsp tid
Bactrim (SMX/TMP) Syr	200 mg/40 mg per 5 ml	TMP 6-12 mkDAY แบ่งให้ q 12 hr	1 tsp PO bid
Berclomine Syr (Dicyclomine+Simeticone)	5 mg+50 mg/5 ml	5-10 mg/Dose tid-qid (Base on Dicyclomine)	1/2 tsp PO tid
Bisolvon Syr (Bromhexine)	4 mg/5 ml	2-4 mg/Dose tid	1/2 tsp PO tid
Bricanyl Syr	1.5 mg/5 ml	0.08 mkDose tid	1/2 tsp PO tid
Bronal Syr (Levodropropizine)	30 mg/5 ml	1 mkDose tid	1/3 tsp PO tid
Brufen Syr	100 mg/5 ml	5-10 mkDose q 6-8 hr	1 tsp PO q 6-8 hr
Cefspan Susp (Cefixime)	100 mg/5 ml	8-14 mkDAY แบ่งให้ q 12 hr	1 tsp bid
Chlopheniramine Syr	2 mg/5 ml	0.35 mkDAY แบ่งให้ q 4-6 hr	1/2 tsp PO tid
Cloxacillin Syr	125 mg/5 ml	25-50 mkDAY แบ่งให้ q 6 hr	1 tsp PO qid AC
Duphalac Syr (Lactulose)		1 mkDose OD	2 tsp PO hs
Erythromycin Syr	125 mg/ 5 ml	30-50 mkDAY แบ่งให้ q 6 hr	1 tsp PO qid
Flemex, Rhinex (Carbocysteine)	100 mg/5 ml	< 2 ปี 2.5 ml bid > 2 ปี 5 ml bid-tid	
Ketotifen	1 mg/5 ml, Tab 1 mg	1-3 ปี 0.5 mg bid > 3 ปี 1 mg bid	
Klacid Susp (Clarithromycin)	125 mg/5 ml	7.5 mkDose q 12 hr	1/2 tsp PO bid
Maxiphed Syr (Pseudoephedrine)	30 mg/5 ml	4 mkDAY แบ่งให้ q 12 hr	1/2 tsp PO bid
Meptin Syr (Procatamol)	5 mcg/ml	1.25 mcg/kg/dose q 12 hr	1/2 tsp PO bid
Motilium Syr (Domperidone)	1 mg/ml	0.2-0.4 mkDose tid ac	1/2 tsp PO bid
Paracetamol	Syr 10 mg/0.1 ml, 160 mg/5 ml, 250 mg/5 ml Tab 325 mg, 500 mg	10-15 mkDose q 4-6 hr	
Curam Syr (Augmentin,L)	Amoxy 400 + Clavu 57	25-45 mkDAY แบ่งให้ q 12 hr	1/2 tsp PO bid
Simcone drops (Simeticone)	67 mg/ml	< 2 yrs 20 mg qid > 2 - 12 yrs 40 mg qid	
Tamiflu syr	10 mg/ml	>15-23 kg : 45 mg/dose bid >23-40 kg : 60 mg/dose bid >40 kg : 75 mg/dose bid	อายุ > 1 ปี, < 15 kg 30 mg/dose bid 6-11 เดือน : 25 mg/dose bid 3-5 เดือน : 20 mg/dose bid < 3 เดือน : 12 mg/dose bid
Zinnat (Cefuroxime)	Syr 125 mg/5 ml	20-30 mkDAY แบ่งให้ q 12 hr	1 tsp PO bid
Zithromax (Azithromycin)	200 mg/5 ml	10 mkDAY OD	1/2 tsp PO OD
Zyrtec, Zensil Syr (Cetirizine)	5 mg/5 ml	0.25 mkDAY OD	1/2 tsp PO OD

หมายเหตุ ขนาดยาที่ใช้ในเด็กอาจปรับได้ตามความเหมาะสม เช่น อายุ น้ำหนัก อาการ และความรุนแรง เป็นต้น